
0102002901

KLASA:944-05/21-01/68
URBROJ:2168/01-01-01-0019-21-24
Pula, 08. prosinca 2021.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULE

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o prihvatu 
       ponude i sklapanju ugovora o kupoprodaji

                   - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o prihvatu ponude i sklapanju 
ugovora o kupoprodaji, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule 
br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 08. prosinca 
2021. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o prihvatu ponude i sklapanju ugovora o kupoprodaji.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje. 
Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pule, dr.sc. Ivona Močenić, zamjenica 

gradonačelnika Grada Pule, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pule, Robert Stemberger, 
p.o Gradonačelnika pročelnik Upravnog odjela za komunalni sustav i upravljanje imovinom i Dijana 
Ažić, pomoćnica pročelnika Upravnog odjela za komunalni sustav i upravljanje imovinom, da 
sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 







O B R A Z L O Ž E N J E 

 

PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA: 

 

Čl. 35. i čl. 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ br. 91/96, 

68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 100/04, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 

143/12, 152/14, 81/15 i 94/17) u vezi sa čl. 48. Zakona o lokalnoj upravi i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 

150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i čl. 39. Statuta Grada Pula-Polae 

(“Službene novine” Grada Pule-Pola br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21). 

 

OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM: 

 

Predlaže se donošenje Odluke o prihvatu ponude i sklapanju kupoprodajnih ugovora za 

nekretnine čija vrijednost prelazi iznos od 1.000.000,00 kuna. 

 

PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM: 

  

Dana 29. studenoga 2021. godine proveden je javni natječaj za prodaju građevinskog 

zemljišta. Natječaj je provodila Komisija za provedbu natječaja, te je utvrdila da je za 

nekretninu pod rednim brojem 11. natječaja k.č.br. 1765/3 k.o. Pula kao najpovoljniji utvrđen 

ponuditelj naveden u točki II podtočka 1. prijedloga ove Odluke, kao jedini ponuditelj za 

navedenu nekretninu. Ponuđena jedinična cijena za predmetno zemljište površine 1393 m2, 

područje MO Busoler, iznosi 812,00 kuna/m2.  

 

Nadalje, komisija za provedbu natječaja je utvrdila da je za nekretninu pod rednim brojem 22. 

natječaja k.č. 154/66 k.o. Pula kao najpovoljniji utvrđen ponuditelj naveden u točki II 

podtočka 2. prijedloga ove Odluke, kao najpovoljniji ponuditelj za navedenu nekretninu. 

Ponuđena jedinična cijena za predmetna zemljišta površine 493 m2, područje MO Sv. 

Polikarp-Sisplac, iznosi 2.295,00 kuna/m2.  

 

Nadalje, komisija za provedbu natječaja je utvrdila da je za nekretninu pod rednim brojem 25. 

natječaja suvlasnički udio od 108/240 dijelova od k.č.zgr. 2698/1, površine 36,5 m2, 

suvlasnički udio od 108/240 dijelova od k.č. 5234/2, površine 187,7 m2, k.č. 5234/3, površine 

65 m2, k.č.zgr. 2698/3, površine 217 m2, 514/1467 dijela od k.č. 5235/1 površine 514 m2 sve 

k.o. Pula kao najpovoljniji utvrđen ponuditelj naveden u točki II podtočka 3. prijedloga ove 

Odluke, kao jedini ponuditelj za navedene nekretnine. Ponuđena jedinična cijena za 

predmetna zemljišta ukupne površine 1.020,20 m2, područje MO Stoja, iznosi 1.274,75 

kuna/m2.  

 

Ponuditelji su po uvjetima natječaja dužni kupoprodajnu cijenu isplatiti u cijelosti u roku od 

30 dana od dana sklapanja ugovora zajedno sa troškovima izrade procjembenih elaborata.  

 

Grad Pula je temeljem odluke iz 2015. godine osnovao Sustav upravljanja imovinom Ggrada 

kao jedinstvenog i sveobuhvatnog sustava evidentiranja imovine u vlasništvu Grada Pule. 

Sustav obuhvaća Registar nekretnina klasificiran po vrstama imovine, sa inventarizacijom i 

klasifikacijom imovine, i nizom podataka po pojedinim vrstama imovine. Sustav se tekuće 

održava sukladno promjenama u katastru i zemljišnoj knjizi. 

 

 



PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA: 

 

Za provedbu akta nije potrebno izdvojiti financijska sredstva. 

 

 

Pripremio: Milan Korica                      

                                                

 
                                                             

P.O. GRADONAČELNIKA 

Robert Stemberger, dipl.ing.geod. 
 

 







































































KLASA: 350-05/21-10/000244, URBROJ: 2168/01-04-04-0467-21-0003 1/8     ID: P20211018-738219-Z25
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS 
Regulation), a isti je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists 
(https://webgate.ec.europa.eu/tl-browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.

            
REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA
GRAD PULA-POLA
Upravni odjel za prostorno planiranje i zaštitu okoliša
Odsjek za gradnju
REGIONE ISTRIANA
CITTÀ DI PULA-POLA
ASSESSORATO ALLA PIANIFICAZIONE TERRITORIALE 
E ALLA TUTELA DELL'AMBIENTE
Sezione per l’edilizia 

KLASA: 350-05/21-10/000244
URBROJ: 2168/01-04-04-0467-21-0003 
Pula, 18.10.2021.

 GRAD PULA  - POLA
HR-52100 Pula, Forum 1
na KLASA: 944-05/21-01/68

Predmet:  Lokacijska informacija
- dostavlja se 

Dostavljamo Vam za traženo zemljište k.č. br. 1765/1 i 1765/3 u k.o. Pula (Šijana, Pula) 
sljedeće informacije:

I. Popis prostornih planova unutar čijeg obuhvata se nalaze zemljišta
Utvrđeno je da se zemljišta nalaze unutar obuhvata sljedećih planova:

- PPUG Pula "Službene novine Grada Pule" br.: 12/06., 12/12., 05/14., pročišćeni tekst 
08/14., 07/15., pročišćeni tekst 10/15., 05/16., pročišćeni tekst 08/16. , 02/17., 05/17., 
pročišćeni tekst 08/17, 20/18, pročišćeni tekst 01/19, 11/19, pročišćeni tekst 13/19.

- GUP Grada Pula "Službene novine Grada Pule" br.: 5a/08.; 12/12., 05/14., pročišćeni 
tekst 08/14., 10/14., 13/14., pročišćeni tekst 19/14., 07/15., pročišćeni tekst 09/15., 
02/17., 05/17., pročišćeni tekst 09/17, 20/18, pročišćeni tekst 02/19, 8/19, 11/19 i 
pročišćeni tekst 8/20, 3/21, 4/21 i 6/21 – pročišćeni tekst. 

1.1. PROSTORNOG PLANA UREĐENJA GRADA PULE, i iste se nalaze:

- unutar granica građevinskog područja naselja –  izgrađenog dio
- izvan zaštićenog obalnog područja mora  
- izvan vodozaštitnog područja  
- unutar obuhvata Generalnog urbanističkog plana Grada Pule

1.2. GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA PULE, i iste se nalaze            
prema:

- kartografskom prikazu br. 1.B  – korištenje i namjena prostora - u mjerilu 1:5000 –  
unutar zone stambene namjene – „S“



KLASA: 350-05/21-10/000244, URBROJ: 2168/01-04-04-0467-21-0003 2/8     ID: P20211018-738219-Z25
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS 
Regulation), a isti je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists 
(https://webgate.ec.europa.eu/tl-browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.

STAMBENA NAMJENA

Članak 10.
(1) Površine stambene namjene definiraju se GUP-om i ovim odredbama te se 

dimenzioniraju sukladno planskim veličinama s optimalnim opterećenjem prostora. Površine 
stambene namjene čine gradske stambene zone.

(2) Prema načinu korištenja, površine stambene namjene se dijele na:
- stanovanje (S) 

 (3) Površine stanovanja (S) namijenjene su gradnji prvenstveno stambenih građevina u 
koje se svrstavaju sve građevine namijenjene stanovanju prema posebnim propisima.

(4) Unutar površina stanovanja, uz prostorije namijenjene stanovanju (osnovna 
namjena), u građevinama postoji mogućnost gradnje prostorija gospodarske te javne i 
društvene namjene (sekundarna namjena, u skladu sa specifikacijom djelatnosti iz 7. stavka 
ovog članka) tako da građevinska bruto površina sekundarne namjene ne prelazi 30% ukupne 
građevinske bruto površine izgrađene građevine, uz obvezne uvjete nadležnih tijela i primjenu 
mjera zaštite vode, zraka i tla.

(5) Iznimno od odredbi prethodnog stavka ovog članka građevinama urbane morfologije i 
tipologije A i C propisana građevinska bruto površina sekundarne namjene može prelaziti 30%  
ali ne više od 49% ukupne građevinske bruto površine izgrađene građevine. Propisana 
mogućnost primjenjuje se samo na građevine sa najviše dvije nadzemne etaže.

(6) Prostorije iz stavka 4.ovog članka mogu se graditi samo pod uvjetom da svojim 
radnim aktivnostima na bilo koji način ne utječu negativno na uvjete života neovisno o vrsti 
negativnog utjecaja, odnosno da neposredno ili posredno:

- ne premašuju dozvoljene vrijednosti emisija štetnih tvari i utjecaja u okoliš za 
stambene namjene, sukladno važećim propisima (zrak, buka, otpad, otpadne 
vode), 

- ne pogoršavaju prekomjerno uvjete života i rada na susjednim građevnim 
česticama, zonama i lokacijama s aspekta utjecaja buke, dima, neugodnih mirisa i 
sl., u odnosu na zatečene,

- ne opterećuju javne kolne prometnice u smislu prometa u mirovanju, odnosno, 
moraju osigurati dovoljan broj parkirnih mjesta za dostavu, zaposlene i klijente 
prema uvjetima iz članka 123. ovih odredbi za provedbu GUP-a.

(7) Unutar površina stanovanja (S) mogu se pored osnovne namjene stanovanja u 
okviru sekundarne namjene obavljati ove djelatnosti i grupe djelatnosti:

- djelatnosti trgovine na malo: sve osim trgovine motornim vozilima, skladištenja 
robe i trgovine na malo izvan prodavaonica kao pojedinačni lokalitet, kao i svih 
ostalih djelatnosti iz ove grupe koje utječu negativno na uvjete života na susjednim 
građevnim česticama, neovisno o vrsti zagađenja

- uslužne djelatnosti: sve koje ne utječu negativno na uvjete života na susjednim 
građevnim česticama, neovisno o vrsti zagađenja, osim održavanja i popravak 
motornih vozila, iznajmljivanje automobila i ostalih prometnih sredstava, te 
vozačke škole

- odgojno-obrazovne: samo djelatnost predškolskih institucija
- kulturne djelatnosti: sve osim objekata za kulturne priredbe
- ugostiteljske djelatnosti bez pružanja usluga smještaja: sve osim noćnih klubova i 

disco klubova, kantina i opskrbljivanja pripremljenom hranom, djelatnost sajmova i 
zabavnih parkova, te djelatnost kockarnica i kladionica

- zdravstvene djelatnosti: sve (medicinske, zubarske i veterinarske) osim bolničke 
djelatnosti, a za veterinarske se omogućava samo praksa za male životinje

- turistički smještaj u domaćinstvima
- sportske djelatnosti namijenjene sportskoj rekreaciji.

(8) Unutar površina stanovanja mogu se na samostalnim građevnim česticama graditi i 
uređivati javna dječja i rekreacijska igrališta, javne zelene površine, javne prometne površine i 
garažno-parkirne kuće kapaciteta najmanje 20 parkirališnih mjesta.

(9) Površine rezidencijalnog stanovanja (RS) namijenjene su gradnji isključivo stambenih 
građevina u koje se svrstavaju građevine namijenjene stanovanju prema posebnim propisima, 
ali u kojima nema mogućnosti gradnje prostorija druge namjene osim stambene.



KLASA: 350-05/21-10/000244, URBROJ: 2168/01-04-04-0467-21-0003 3/8     ID: P20211018-738219-Z25
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS 
Regulation), a isti je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists 
(https://webgate.ec.europa.eu/tl-browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.

(10) Unutar površina rezidencijalnog stanovanja mogu se na samostalnim građevnim 
česticama graditi i uređivati javne prometne površine.

(11) Unutar površina stambene namjene, na novoformiranim građevnim česticama koje 
se nalaze unutar zone kojoj je u tablici lokacijskih uvjeta i načina gradnje građevina svih 
namjena maksimalni koeficijent izgrađenosti određen manji od 0,8, najmanje 20% površine 
svake građevne čestice mora se urediti kao parkovni nasadi i/ili prirodno zelena površina prema 
definiciji iz članka 68. ovih odredbi.

(12) Realizacija zahvata unutar površina stambene namjene koje ulaze u obuhvat zone 
zabranjene i ograničene gradnje vojne luke Vargarola te zone ograničene gradnje vojnog 
strelišta Valdebek označene u grafičkom dijelu GUP-a – list broj 4.1. “Uvjeti korištenja”, moguća 
je, sukladno uvjetima iz članka 232. ovih odredbi za provedbu, samo uz prethodnu suglasnost 
Ministarstva obrane RH.          

- kartografskom prikazu br. 2. – mreža gospodarskih i društvenih djelatnosti - u 
mjerilu 1:10000 – izvan obuhvata planiranih građevina mreže gospodarskih i 
društvenih djelatnosti

- kartografskom prikazu br. 3.1. – promet - u mjerilu 1:10000 – izvan obuhvata  
planiranih građevina prometa. 

- kartografskom prikazu br. 3.2. – telekomunikacije - u mjerilu 1:10000 – izvan 
obuhvata planiranih građevina telekomunikacijskog sustava 

- kartografskom prikazu br. 3.3. – energetski sustav - u mjerilu 1:10000 – izvan 
obuhvata planiranih građevina energetskog sustava 

- kartografskom prikazu br. 3.4.1. – vodnogospodarski sustav – korištenje voda u 
mjerilu 1:10000 – izvan obuhvata planiranih građevina vodnogospodarskog sustava -  
korištenje voda 

- kartografskom prikazu br. 3.4.2. – vodnogospodarski sustav – odvodnja otpadnih 
voda u mjerilu 1:10000 – izvan obuhvata planiranih građevina vodnogospodarskog 
sustava – odvodnja otpadnih voda

- kartografskom prikazu 4.1. – uvjeti korištenja – zaštita graditeljskog naslijeđa i  
kulturnih dobara - u mjerilu 1:5000 –  izvan obuhvata uvjeta korištenja i zaštite 
kulturnih dobara  

- kartografskom prikazu 4.2. – područja i dijelovi primjene planskih mjera zaštite – u 
mjerilu 1:10000 – izvan obuhvata izrade UPU-a

- kartografskom prikazu 4.3.B – način gradnje – u mjerilu 1:5000 – unutar zone „12“, 
zona „A/C” – područja mješovite gradnje slobodnostojećih i poluugrađenih ili 
ugrađenih građevina malih gabarita

izvod iz članak 67.a.
ZONA A/C. – područja mješovite gradnje slobodnostojećih i poluugrađenih ili 

ugrađenih građevina malih gabarita
Unutar ovih zona omogućava se gradnja građevina urbane morfologije i tipologije A. i 

građevina urbane morfologije i tipologije C.
Mogućnost gradnje građevina urbane morfologije i tipologije C. U zonama A/C u 

slučajevima kada susjedna građevna čestica nije izgrađena ili kada je na susjednoj građevnoj 
čestici izgrađena postojeća slobodnostojeća građevina uvjetuje se ishodovanjem ovjerene 
pisane suglasnosti vlasnika te susjedne građevne čestice. U slučaju da je na susjednoj 
građevnoj čestici izgrađena poluugrađena osnovna građevina, bez obzira na kojoj strani 
građevne čestice, na planiranoj građevnoj čestici može se graditi građevina urbane 
morfologije i tipologije C. bez potrebe ishodovanja suglasnosti vlasnika susjedne građevne 
čestice.
izvod iz članak 67.

A. SLOBODNOSTOJEĆE GRAĐEVINE MALIH GABARITA: slobodnostojeće 
građevine malih gabarita s 1 – 4 funkcionalne jedinice, koje su od svih granica vlastite 
građevne čestice, osim ulične, udaljene minimalno 4 metra.



KLASA: 350-05/21-10/000244, URBROJ: 2168/01-04-04-0467-21-0003 4/8     ID: P20211018-738219-Z25
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS 
Regulation), a isti je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists 
(https://webgate.ec.europa.eu/tl-browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.

C. POLUUGRAĐENE I UGRAĐENE građevine malih gabarita: građevine tipa 
dvojne građevine, atrijske građevine i nizovi s 1 – 4 funkcionalne jedinice, kojima je 
udaljenost slobodnih strana od svih granica vlastite građevne čestice, osim ulične, minimalno 
4 metra. U slučaju kada se građevina samo dijelom jedne strane nalazi na granici sa 
susjednom građevnom česticom, preostali dio te strane mora biti udaljen kako je to ovim 
odredbama za provedbu GUP-a propisano za udaljenost slobodne strane odnosno 
minimalno 4 m od granice vlastite građevne čestice. U slučaju kada je susjedna građevina sa 
legalnim otvorima izvedena na granici, potrebno je na toj strani izvesti slobodnu stranu 
građevine na propisanoj udaljenosti slobodnih strana odnosno minimalno 4m ili svjetlik 
prema definiciji iz članka 68. ovih odredbi.

IZVADAK IZ GUP-a - TABLICA LOKACIJSKIH UVJETA I NAČINA GRADNJE – izvod iz 
članka 69.

oznaka 
zone Zona

minimalna 
površina 

izgrađenosti 
(m2)

maksimalna 
površina 

izgrađenosti 
(m2)

maksimalni 
koeficijent 

izgrađenosti

najviša 
visina 

(m)

najveći 
broj 

etaža
Građevine 

visokogradnje

Pomoćne 
građevine

12 A/C 70 250 0,40 10 3 da da

- kartografskom prikazu 4.4. – oblici korištenja – u mjerilu 1:10000 – unutar varijable 
“ne” - Unutar zona sa varijablom NE ovim se GUP-om ne utvrđuje potreba posebnog 
usklađenja postojećih građevina prilikom njihove rekonstrukcije s planiranim 
maksimalnim gabaritima i predloženom maksimalnom morfologijom i tipologijom 
gradnje u zoni u kojoj se nalaze

2. Predmetna nekretnina ne predstavlja kulturno dobro upisano u Registar kulturnih 
dobara Republike Hrvatske

3. Predmetna nekretnina se nalazi izvan područja za koje je Zakonom propisana 
obveza donošenja urbanističkog plana uređenja (članak 79. stavak 1. Zakon o 
prostornom uređenju NN 153/13, 65/17).

4. Odluka o izradi II izmjene i dopune UPU „Lungomare“ (Službene novine Grada Pule 
br. 19/20) pokrenut je postupak izmjena i dopuna navedenog plana - predmetna 
nekretnina se nalazi izvan obuhvata navedene odluke

5. Uvid u prostorne planove se može izvršiti u Gradu Pula, Upravnom odjelu za 
prostorno planiranje i zaštitu okoliša, Odsjeku za gradnju, Forum 2/I u uredovno 
radno vrijeme sa strankama  

o ponedjeljak i petak od 8,00 – 11,00 sati; srijeda od 12,30 – 15,30 sati 
6. Ostali prostorno planski uvjeti kojima se određuje mogućnost gradnje su propisani 

Odredbama za provođenje GUP-a Grada Pule, a objavljene su na internetskim 
stranicama Grada – Grad Pula-početna/Službene novine

7. Prilog ovoj lokacijskoj informaciji su izvodi iz grafičkog dijela PPUG-a i GUP-a koji 
su od utjecaja na predmetnu lokaciju 

8. Ova lokacijska informacija važi do stupanja na snagu izmjena i/ili dopuna 
navedenih planova, i/ili njihovog stavljanja van snage.

Ova lokacijska informacija izdaje se pozivom na odredbe članka 36. Zakona o prostornom 
uređenju (N.N. br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19).

Na temelju ove informacije ne može se pristupiti provedbi zahvata u prostoru, niti izradi 
projekata propisanih posebnim zakonom.

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=18545
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=18547


KLASA: 350-05/21-10/000244, URBROJ: 2168/01-04-04-0467-21-0003 5/8     ID: P20211018-738219-Z25
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS 
Regulation), a isti je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists 
(https://webgate.ec.europa.eu/tl-browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.

Oslobođeno od plaćanja upravne pristojbe prema Tarifnom broju 1. Uredbe o tarifi upravnih 
pristojbi (Narodne novine, broj 92/21, 93/21 i 95/21).

P.O. GRADONAČELNIKA 
Ingrid Bulian, dipl.ing.arh.

DOSTAVITI:

 ispis elektroničke isprave putem pošte 
–  GRAD PULA  - POLA, ovdje

             putem Upravnog odjela za komunalni sustav i upravljanje imovinom

 ispis elektroničke isprave u spis predmeta



KLASA: 350-05/21-10/000244, URBROJ: 2168/01-04-04-0467-21-0003 6/8     ID: P20211018-738219-Z25
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS 
Regulation), a isti je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists 
(https://webgate.ec.europa.eu/tl-browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.

IZVOD
IZ GRAFIČKOG DIJELA PROSTORNOG PLANA UREĐENJA

GRADA  PULE
GRAĐEVINSKA PODRUČJA

kartografski prikaz 5.1.



KLASA: 350-05/21-10/000244, URBROJ: 2168/01-04-04-0467-21-0003 7/8     ID: P20211018-738219-Z25
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS 
Regulation), a isti je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists 
(https://webgate.ec.europa.eu/tl-browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.

IZVOD
IZ GRAFIČKOG DIJELA GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA

GRADA  PULE
KORIŠTENJE I NAMJENA PROSTORA 

kartografski prikaz 1.B



KLASA: 350-05/21-10/000244, URBROJ: 2168/01-04-04-0467-21-0003 8/8     ID: P20211018-738219-Z25
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS 
Regulation), a isti je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists 
(https://webgate.ec.europa.eu/tl-browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.

IZVOD
IZ GRAFIČKOG DIJELA GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA

GRADA  PULA
NAČIN GRADNJE

kartografski prikaz 4.3.B



 



KLASA: 350-05/21-10/000292, URBROJ: 2168/01-04-04-0467-21-0003 1/9     ID: P20211116-754080-Z25
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS 
Regulation), a isti je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists 
(https://webgate.ec.europa.eu/tl-browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.

            
REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA
GRAD PULA-POLA
Upravni odjel za prostorno planiranje i zaštitu okoliša
Odsjek za gradnju
REGIONE ISTRIANA
CITTÀ DI PULA-POLA
ASSESSORATO ALLA PIANIFICAZIONE TERRITORIALE 
E ALLA TUTELA DELL'AMBIENTE
Sezione per l’edilizia 
KLASA: 350-05/21-10/000292
URBROJ: 2168/01-04-04-0467-21-0003 
Pula, 25.11.2021.

 GRAD PULA  - POLA
HR-52100 Pula, Forum 1

Predmet:  Lokacijska informacija
- dostavlja se 

Dostavljamo Vam za traženo zemljište k.č. br. 154/66 u k.o. Pula  sljedeće informacije:

I. Popis prostornih planova unutar čijeg obuhvata se nalazi zemljište
Utvrđeno je da se zemljište nalazi unutar obuhvata sljedećih planova:

- PPUG Pula "Službene novine Grada Pule" br.: 12/06., 12/12., 05/14., pročišćeni tekst 
08/14., 07/15., pročišćeni tekst 10/15., 05/16., pročišćeni tekst 08/16. , 02/17., 05/17., 
pročišćeni tekst 08/17, 20/18, pročišćeni tekst 01/19, 11/19, pročišćeni tekst 13/19.

- GUP Grada Pula "Službene novine Grada Pule" br.: 5a/08.; 12/12., 05/14., pročišćeni 
tekst 08/14., 10/14., 13/14., pročišćeni tekst 19/14., 07/15., pročišćeni tekst 09/15., 
02/17., 05/17., pročišćeni tekst 09/17, 20/18, pročišćeni tekst 02/19, 8/19, 11/19 i 
pročišćeni tekst 8/20, 3/21, 4/21 i 6/21 – pročišćeni tekst. 

1.1. PROSTORNOG PLANA UREĐENJA GRADA PULE, i ista se nalazi:

- unutar granica građevinskog područja naselja –  izgrađeni dio građevinskog 
područja naselja

- unutar zaštićenog obalnog područja mora  
- izvan vodozaštitnog područja 
- unutar obuhvata Generalnog urbanističkog plana Grada Pule

1.2. GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA PULE, i ista se nalazi            
prema:

- kartografskom prikazu br. 1.A  – korištenje i namjena prostora - u mjerilu 1:5000 –  
unutar zone stambene namjene – „S“



KLASA: 350-05/21-10/000292, URBROJ: 2168/01-04-04-0467-21-0003 2/9     ID: P20211116-754080-Z25
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS 
Regulation), a isti je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists 
(https://webgate.ec.europa.eu/tl-browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.

STAMBENA NAMJENA

Članak 10.
(1) Površine stambene namjene definiraju se GUP-om i ovim odredbama te se 

dimenzioniraju sukladno planskim veličinama s optimalnim opterećenjem prostora. Površine 
stambene namjene čine gradske stambene zone.

(2) Prema načinu korištenja, površine stambene namjene se dijele na:
- stanovanje (S) 

 (3) Površine stanovanja (S) namijenjene su gradnji prvenstveno stambenih građevina u 
koje se svrstavaju sve građevine namijenjene stanovanju prema posebnim propisima.

(4) Unutar površina stanovanja, uz prostorije namijenjene stanovanju (osnovna 
namjena), u građevinama postoji mogućnost gradnje prostorija gospodarske te javne i 
društvene namjene (sekundarna namjena, u skladu sa specifikacijom djelatnosti iz 7. stavka 
ovog članka) tako da građevinska bruto površina sekundarne namjene ne prelazi 30% ukupne 
građevinske bruto površine izgrađene građevine, uz obvezne uvjete nadležnih tijela i primjenu 
mjera zaštite vode, zraka i tla.

(5) Iznimno od odredbi prethodnog stavka ovog članka građevinama urbane morfologije i 
tipologije A i C propisana građevinska bruto površina sekundarne namjene može prelaziti 30%  
ali ne više od 49% ukupne građevinske bruto površine izgrađene građevine. Propisana 
mogućnost primjenjuje se samo na građevine sa najviše dvije nadzemne etaže.

(6) Prostorije iz stavka 4.ovog članka mogu se graditi samo pod uvjetom da svojim 
radnim aktivnostima na bilo koji način ne utječu negativno na uvjete života neovisno o vrsti 
negativnog utjecaja, odnosno da neposredno ili posredno:

- ne premašuju dozvoljene vrijednosti emisija štetnih tvari i utjecaja u okoliš za 
stambene namjene, sukladno važećim propisima (zrak, buka, otpad, otpadne 
vode), 

- ne pogoršavaju prekomjerno uvjete života i rada na susjednim građevnim 
česticama, zonama i lokacijama s aspekta utjecaja buke, dima, neugodnih mirisa i 
sl., u odnosu na zatečene,

- ne opterećuju javne kolne prometnice u smislu prometa u mirovanju, odnosno, 
moraju osigurati dovoljan broj parkirnih mjesta za dostavu, zaposlene i klijente 
prema uvjetima iz članka 123. ovih odredbi za provedbu GUP-a.

(7) Unutar površina stanovanja (S) mogu se pored osnovne namjene stanovanja u 
okviru sekundarne namjene obavljati ove djelatnosti i grupe djelatnosti:

- djelatnosti trgovine na malo: sve osim trgovine motornim vozilima, skladištenja 
robe i trgovine na malo izvan prodavaonica kao pojedinačni lokalitet, kao i svih 
ostalih djelatnosti iz ove grupe koje utječu negativno na uvjete života na susjednim 
građevnim česticama, neovisno o vrsti zagađenja

- uslužne djelatnosti: sve koje ne utječu negativno na uvjete života na susjednim 
građevnim česticama, neovisno o vrsti zagađenja, osim održavanja i popravak 
motornih vozila, iznajmljivanje automobila i ostalih prometnih sredstava, te 
vozačke škole

- odgojno-obrazovne: samo djelatnost predškolskih institucija
- kulturne djelatnosti: sve osim objekata za kulturne priredbe
- ugostiteljske djelatnosti bez pružanja usluga smještaja: sve osim noćnih klubova i 

disco klubova, kantina i opskrbljivanja pripremljenom hranom, djelatnost sajmova i 
zabavnih parkova, te djelatnost kockarnica i kladionica

- zdravstvene djelatnosti: sve (medicinske, zubarske i veterinarske) osim bolničke 
djelatnosti, a za veterinarske se omogućava samo praksa za male životinje

- turistički smještaj u domaćinstvima
- sportske djelatnosti namijenjene sportskoj rekreaciji.

(8) Unutar površina stanovanja mogu se na samostalnim građevnim česticama graditi i 
uređivati javna dječja i rekreacijska igrališta, javne zelene površine, javne prometne površine i 
garažno-parkirne kuće kapaciteta najmanje 20 parkirališnih mjesta.

(9) Površine rezidencijalnog stanovanja (RS) namijenjene su gradnji isključivo stambenih 
građevina u koje se svrstavaju građevine namijenjene stanovanju prema posebnim propisima, 
ali u kojima nema mogućnosti gradnje prostorija druge namjene osim stambene.



KLASA: 350-05/21-10/000292, URBROJ: 2168/01-04-04-0467-21-0003 3/9     ID: P20211116-754080-Z25
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS 
Regulation), a isti je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists 
(https://webgate.ec.europa.eu/tl-browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.

(10) Unutar površina rezidencijalnog stanovanja mogu se na samostalnim građevnim 
česticama graditi i uređivati javne prometne površine.

(11) Unutar površina stambene namjene, na novoformiranim građevnim česticama koje 
se nalaze unutar zone kojoj je u tablici lokacijskih uvjeta i načina gradnje građevina svih 
namjena maksimalni koeficijent izgrađenosti određen manji od 0,8, najmanje 20% površine 
svake građevne čestice mora se urediti kao parkovni nasadi i/ili prirodno zelena površina prema 
definiciji iz članka 68. ovih odredbi.

(12) Realizacija zahvata unutar površina stambene namjene koje ulaze u obuhvat zone 
zabranjene i ograničene gradnje vojne luke Vargarola te zone ograničene gradnje vojnog 
strelišta Valdebek označene u grafičkom dijelu GUP-a – list broj 4.1. “Uvjeti korištenja”, moguća 
je, sukladno uvjetima iz članka 232. ovih odredbi za provedbu, samo uz prethodnu suglasnost 
Ministarstva obrane RH.          

- kartografskom prikazu br. 2. – mreža gospodarskih i društvenih djelatnosti - u 
mjerilu 1:10000 – izvan obuhvata planiranih građevina mreže gospodarskih i 
društvenih djelatnosti

- kartografskom prikazu br. 3.1. – promet - u mjerilu 1:10000 – izvan obuhvata  
planiranih građevina prometa. 

- kartografskom prikazu br. 3.2. – telekomunikacije - u mjerilu 1:10000 – izvan 
obuhvata planiranih građevina telekomunikacijskog sustava 

- kartografskom prikazu br. 3.3. – energetski sustav - u mjerilu 1:10000 – izvan 
obuhvata planiranih građevina energetskog sustava 

- kartografskom prikazu br. 3.4.1. – vodnogospodarski sustav – korištenje voda u 
mjerilu 1:10000 – izvan obuhvata planiranih građevina vodnogospodarskog sustava -  
korištenje voda 

- kartografskom prikazu br. 3.4.2. – vodnogospodarski sustav – odvodnja otpadnih 
voda u mjerilu 1:10000 – izvan obuhvata planiranih građevina vodnogospodarskog 
sustava – odvodnja otpadnih voda

- kartografskom prikazu 4.1. A – uvjeti korištenja – zaštita graditeljskog naslijeđa i  
kulturnih dobara - u mjerilu 1:5000 –  unutar obuhvata uvjeta korištenja i zaštite 
kulturnih dobara  - unutar obuhvata kategorije “4“

izvod iz članak 176.

KATEGORIJA “4” 

            (1) Građevine ili sklopovi građevina skromne ambijentalne vrijednosti 
gradskog značaja, na kojima je dozvoljena djelomična izmjena arhitektonske 
strukture i pojedinih elemenata konstrukcije, uz očuvanje izvornih elemenata pročelja 

             (2) Na tim je građevinama moguće preoblikovati sve one arhitektonske 
elemente, kako u oblikovanju pročelja tako u volumenu zgrade, koji ne predstavljaju 
bitne determinante njihovog oblikovanja u odnosu na vrijeme nastanka. 

             (3) U tu se kategoriju uvrštava: - građevine u blokovima uz Trinajstićevu 
ulicu, - zgrada u ulici Sergijevaca 12, - građevine iz austrijskog razdoblja u 
povijesnim jezgrama naselja Škatari, Šikići, Valmade, Komunal, Valdebek, Busoler, 
Ilirija i Monte Giro, - topnička bitnica Cerella, - stancija Ţmak na Vidikovcu, - stancija 
Grabar ponad Valsalina - ostale građevine označene tom kategorijom u grafičkom 
prikazu GUP-a - br. 4.1., list „Uvjeti korištenja“ i tabličnom prikazu iz članka 161.j. 
ovih Odredbi.



KLASA: 350-05/21-10/000292, URBROJ: 2168/01-04-04-0467-21-0003 4/9     ID: P20211116-754080-Z25
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS 
Regulation), a isti je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists 
(https://webgate.ec.europa.eu/tl-browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.

- kartografskom prikazu 4.2. – područja i dijelovi primjene planskih mjera zaštite – u 
mjerilu 1:10000 – izvan obuhvata izrade UPU-a

- kartografskom prikazu 4.3.A – način gradnje – u mjerilu 1:5000 – unutar zone „90“, 
zona „A/C” – područja mješovite gradnje slobodnostojećih i poluugrađenih ili 
ugrađenih građevina malih gabarita

izvod iz članak 67.a.

ZONA A/C. – područja mješovite gradnje slobodnostojećih i poluugrađenih ili 
ugrađenih građevina malih gabarita

Unutar ovih zona omogućava se gradnja građevina urbane morfologije i tipologije A. i 
građevina urbane morfologije i tipologije C.

Mogućnost gradnje građevina urbane morfologije i tipologije C. U zonama A/C u 
slučajevima kada susjedna građevna čestica nije izgrađena ili kada je na susjednoj građevnoj 
čestici izgrađena postojeća slobodnostojeća građevina uvjetuje se ishodovanjem ovjerene 
pisane suglasnosti vlasnika te susjedne građevne čestice. U slučaju da je na susjednoj 
građevnoj čestici izgrađena poluugrađena osnovna građevina, bez obzira na kojoj strani 
građevne čestice, na planiranoj građevnoj čestici može se graditi građevina urbane 
morfologije i tipologije C. bez potrebe ishodovanja suglasnosti vlasnika susjedne građevne 
čestice.
izvod iz članak 67.

A. SLOBODNOSTOJEĆE GRAĐEVINE MALIH GABARITA: slobodnostojeće 
građevine malih gabarita s 1 – 4 funkcionalne jedinice, koje su od svih granica vlastite 
građevne čestice, osim ulične, udaljene minimalno 4 metra.

C. POLUUGRAĐENE I UGRAĐENE građevine malih gabarita: građevine tipa 
dvojne građevine, atrijske građevine i nizovi s 1 – 4 funkcionalne jedinice, kojima je 
udaljenost slobodnih strana od svih granica vlastite građevne čestice, osim ulične, minimalno 
4 metra. U slučaju kada se građevina samo dijelom jedne strane nalazi na granici sa 
susjednom građevnom česticom, preostali dio te strane mora biti udaljen kako je to ovim 
odredbama za provedbu GUP-a propisano za udaljenost slobodne strane odnosno 
minimalno 4 m od granice vlastite građevne čestice. U slučaju kada je susjedna građevina sa 
legalnim otvorima izvedena na granici, potrebno je na toj strani izvesti slobodnu stranu 
građevine na propisanoj udaljenosti slobodnih strana odnosno minimalno 4m ili svjetlik 
prema definiciji iz članka 68. ovih odredbi.

IZVADAK IZ GUP-a - TABLICA LOKACIJSKIH UVJETA I NAČINA GRADNJE – izvod iz 
članka 69.

oznaka 
zone Zona

minimalna 
površina 

izgrađenosti 
(m2)

maksimalna 
površina 

izgrađenosti 
(m2)

maksimalni 
koeficijent 

izgrađenosti

najviša 
visina 

(m)

najveći 
broj 

etaža
Građevine 

visokogradnje

Pomoćne 
građevine

90 A/C 70 250 0,40 10 3 da ne

- kartografskom prikazu 4.4. – oblici korištenja – u mjerilu 1:10000 – unutar varijable 
“ne” - Unutar zona sa varijablom NE ovim se GUP-om ne utvrđuje potreba posebnog 
usklađenja postojećih građevina prilikom njihove rekonstrukcije s planiranim 
maksimalnim gabaritima i predloženom maksimalnom morfologijom i tipologijom 
gradnje u zoni u kojoj se nalaze

2. Predmetna nekretnina ne predstavlja kulturno dobro upisano u Registar kulturnih 
dobara Republike Hrvatske



KLASA: 350-05/21-10/000292, URBROJ: 2168/01-04-04-0467-21-0003 5/9     ID: P20211116-754080-Z25
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS 
Regulation), a isti je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists 
(https://webgate.ec.europa.eu/tl-browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.

3. Predmetna nekretnina se nalazi izvan područja za koje je Zakonom propisana 
obveza donošenja urbanističkog plana uređenja (članak 79. stavak 1. Zakon o 
prostornom uređenju NN 153/13, 65/17).

4. Odluka o izradi II izmjene i dopune UPU „Lungomare“ (Službene novine Grada Pule 
br. 19/20) pokrenut je postupak izmjena i dopuna navedenog plana - predmetna 
nekretnina se nalazi izvan obuhvata navedene odluke

5. Uvid u prostorne planove se može izvršiti u Gradu Pula, Upravnom odjelu za 
prostorno planiranje i zaštitu okoliša, Odsjeku za gradnju, Forum 2/I u uredovno 
radno vrijeme sa strankama  

o ponedjeljak i petak od 8,00 – 11,00 sati; srijeda od 12,30 – 15,30 sati 
6. Ostali prostorno planski uvjeti kojima se određuje mogućnost gradnje su propisani 

Odredbama za provođenje GUP-a Grada Pule, a objavljene su na internetskim 
stranicama Grada – Grad Pula-početna/Službene novine

7. Prilog ovoj lokacijskoj informaciji su izvodi iz grafičkog dijela PPUG-a i GUP-a koji 
su od utjecaja na predmetnu lokaciju 

8. Ova lokacijska informacija važi do stupanja na snagu izmjena i/ili dopuna 
navedenih planova, i/ili njihovog stavljanja van snage.

Ova lokacijska informacija izdaje se pozivom na odredbe članka 36. Zakona o prostornom 
uređenju (N.N. br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19).

Na temelju ove informacije ne može se pristupiti provedbi zahvata u prostoru, niti izradi 
projekata propisanih posebnim zakonom.
Oslobođeno od plaćanja upravne pristojbe prema Tarifnom broju 1. Uredbe o tarifi upravnih 
pristojbi (Narodne novine, broj 92/21, 93/21 i 95/21).

P.O. GRADONAČELNIKA 
Ingrid Bulian, dipl.ing.arh.

DOSTAVITI:

 ispis elektroničke isprave putem pošte 
–  GRAD PULA - POLA

HR-52100 Pula, Forum 1
Na KLASA: 944-05/21-01/68

 ispis elektroničke isprave u spis predmeta

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=18545
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=18547


KLASA: 350-05/21-10/000292, URBROJ: 2168/01-04-04-0467-21-0003 6/9     ID: P20211116-754080-Z25
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS 
Regulation), a isti je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists 
(https://webgate.ec.europa.eu/tl-browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.

IZVOD
IZ GRAFIČKOG DIJELA PROSTORNOG PLANA UREĐENJA

GRADA  PULE
GRAĐEVINSKA PODRUČJA

kartografski prikaz 5.1.



KLASA: 350-05/21-10/000292, URBROJ: 2168/01-04-04-0467-21-0003 7/9     ID: P20211116-754080-Z25
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS 
Regulation), a isti je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists 
(https://webgate.ec.europa.eu/tl-browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.

IZVOD
IZ GRAFIČKOG DIJELA GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA

GRADA  PULE
KORIŠTENJE I NAMJENA PROSTORA 

kartografski prikaz 1.A



KLASA: 350-05/21-10/000292, URBROJ: 2168/01-04-04-0467-21-0003 8/9     ID: P20211116-754080-Z25
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS 
Regulation), a isti je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists 
(https://webgate.ec.europa.eu/tl-browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.

IZVOD
IZ GRAFIČKOG DIJELA GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA

GRADA  PULA
NAČIN GRADNJE

kartografski prikaz 4.1.A



KLASA: 350-05/21-10/000292, URBROJ: 2168/01-04-04-0467-21-0003 9/9     ID: P20211116-754080-Z25
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS 
Regulation), a isti je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists 
(https://webgate.ec.europa.eu/tl-browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.

IZVOD
IZ GRAFIČKOG DIJELA GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA

GRADA  PULA
NAČIN GRADNJE

kartografski prikaz 4.3.A


